
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(Минобрнауки РД) 
 
 

П Р И К А З 
 

   
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP] 

 
                                                               Махачкала                            

 
О проведении анкетирования для оценки эффективности 

воспитательной работы среди обучающихся общеобразовательных 
организаций и организаций среднего профессионального образования 

Республики Дагестан  
 

В целях получения информации о состоянии воспитательной работы, 
социально-педагогической деятельности в общеобразовательных 
организациях, в рамках изучения эффективности организации 
воспитательного процесса в образовательных организациях Республики 
Дагестан 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Организовать и провести с 17.11.2025 по 21.11.2025 и с 16.02.2026 

по 20.02.2026, далее – ежегодно до 1 декабря и 1 марта учебного года, 
анкетирование для оценки эффективности воспитательной работы среди 
обучающихся общеобразовательных организаций и организаций среднего 
профессионального образования в соответствии с прилагаемой к настоящему 
приказу анкетой для оценки эффективности воспитательной работы (далее – 
анкетирование).  

2.  Руководителям общеобразовательных организаций и организаций 
среднего профессионального образования, подведомственных                 
Минобрнауки РД: 



2 
 

2.1. Обеспечить своевременное проведение анкетирования среди 
обучающихся и выполнение обработки результатов анкетирования.  

2.2. Организовать проведение инструктажей и методических совещаний 
с педагогическими работниками на тему проведения анкетирования 
обучающихся.  

2.3. В срок до 10.11.2025 назначить ответственного за проведение 
анкетирования в образовательной организации. 

2.4. Рассматривать итоговую информацию по проведенному 
анкетированию на педагогическом совете.  

2.5. По итогам анкетирования на педагогическом совете обсуждать меры 
по совершенствованию воспитательного процесса в образовательной 
организации. 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образования, образовательных организаций среднего профессионального 
образования и частных образовательных организаций реализацию                                      
пункта 2 настоящего приказа.  

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД                       
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                          
на первого заместителя министра Далгатову А.О. 

 
 

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан 

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев 

 
 
 

 


